
Tilleggsprotokoll av 27 mars 2015 til Normalkontrakt for skjønnlitteratur 

 

Formål 

Inntil 1. januar 2015 var Norsk kulturråds innkjøpsordning av voksen skjønnlitteratur regulert 

i en avtale mellom Kulturrådet, Den norske Forleggerforening og Den norske 

Forfatterforening. Kulturrådet har lagt om innkjøpsordningene, og nevnte avtale er fra  

1. januar 2015 erstattet av Kulturrådets retningslinjer for innkjøpsordningen.   

 

Normalkontraktens ordlyd forholder seg til den nå opphørte avtalen om innkjøpsordningen. 

Forleggerforeningen og Forfatterforeningen har blitt enige om at følgende skal gjelde fra  

1. januar 2015 for bøker som er påmeldt Kulturrådets innkjøpsordning: 

 

Royaltysatser (uendret): 

For dramatikkutgivelser og prosautgivelser påmeldt innkjøpsordningen skal forlaget i 

utgivelsesåret og påfølgende kalenderår betale forfatteren 20 % royalty. 

For lyrikkutgivelser påmeldt innkjøpsordningen skal forlaget for salg av inntil 5000 

eksemplarer i utgivelsesåret og påfølgende kalenderår betale forfatter 22,5 % royalty.  

 

Minstevederlag: 

Minstevederlag til Forfatter for papirutgaven av titler påmeldt innkjøpsordningen skal være 

det til enhver tid øremerkede vederlag til forfatter fra Norsk kulturråd, pluss royalty for en 

tredjedel av resten av førsteopplaget utover det antall papireksemplarer som Kulturrådet 

kjøper inn av hver tittel. I 2015 kjøper Kulturrådet inn 703 papireksemplarer. Minstevederlag 

utbetales som forskudd ved utgivelse. Minstevederlag utbetales etter denne bestemmelsen 

for alle påmeldte titler. For øvrig gjelder Normalkontraktens 2.8.1. 

  

Motregning: 

Det er kun i de tilfeller der forlaget har utbetalt forskudd på minstevederlaget til forfatteren 

før utgivelsen har funnet sted, at forlaget har adgang til å motregne det utbetalte forskuddet 

krone for krone i det beløpet forlaget mottar som forfatterroyalty fra Kulturrådet. 

Motregning på tvers av titler kan bare finne sted dersom det er særskilt avtalt med 

forfatteren 
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